EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 018/2022

NOTIFICA EMPRESA KNOW HOW
ELETRONICOS, INSCRITA
JUNTO AO C.N.P.J SOB O
NÚMERO 26.996.695/0001-05 -
CONTRATO Nº 095/2022.

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e;

Considerando processo de nº 1362/2022, o qual solicita a elaboração de contrato com a empresa
KNOW HOW ELETRÔNICOS, oriundo da Ata de Registro de Preços nº 061/2021 - Processo
Licitatório de Concorrência nº 002/2021 - contratação para aquisição de ferramentas, conforme
descrições contidas no anexo da Ata;

Considerando que foi gerado o Contrato nº 095/2022, o qual foi empenhado e encaminhado a
empresa para assinatura no dia 16/02/2022, e até a presente data o contrato assinado não foi
recebido pelo setor pertinente da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá, sendo que a
empresa não deu qualquer posição acerca da assinatura do documento;

Considerando que após o encaminhamento de outro documento para assinatura, dois meses após a
recusa, a empresa alegou que estará finalizando suas atividades;

Considerando que foi encaminhado o OFICIO Nº 388/2022/SECGAB/PMSMJ em 06/07/2022 via
correios/Sedex, notificando a empresa para a entrega do documento assinado, cujo envelope
retornou com a observação “mudou-se”;

NOTIFICA a contratada que realize a entrega do Contrato nº 095/2022 assinado no prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir desta publicação, sob pena de aplicação das penalidades
contratuais e legais, concedendo a ampla defesa e contraditório, no prazo estabelecido no art. 109 da
Lei 8.666/93.

Santa Maria de Jetibá – ES, 06 de setembro de 2022.

FLORENTINO LAUVERS
Prefeito Municipal em Exercício